АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.01.2018                                                                                              № 12
О внесении  изменений и  дополнений в постановление
 администрации муниципального образования
 Красносельское от 28.10.2016 года  № 505
« Об  утверждении муниципальной программы
 « Профилактика, локализация и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

Красносельское Юрьев-Польского района на 2017-2020 годы»»
                   В целях приведения  постановления администрации муниципального образования Красносельское  от 28.10.2016 года № 505 « Об утверждении муниципальной программы «Профилактика, локализация и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2017-2020 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 28.10.2016 года № 505 « Об утверждении муниципальной программы «Профилактика, локализация и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Профилактика, локализация и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2017-2020 годы» графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источник
финансирования программы

	Объем финансирования по программе составляет – 1398,27 тысяч рублей.

Финансирование на реализацию программы корректируются в соответствии с действующими расценками на момент выполнения работ.

1.2  в разделе 6 слова «1631 тысяч рублей» заменить словами «1398,27 тысяч рублей»;

1.3 в разделе 7 таблицу «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции  (Приложение 1).
    2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                   С.Ю. Блинов

Приложение №1
к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2018г. №12

                           ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
	Мероприятия
	Объём финансирования по годам

(в тыс. руб.)

	Всего
	2017
	2018
	2019

	2020

	1. Укрепление пожарной безопасности населённых пунктов и объектов народного хозяйства

	1.1
	Работа в населенных  пунктах по обучению населения правилам пожарной безопасности и действиям при возникновении пожаров.

	10,5
	0
	3,5
	3,5
	3,5

	1.2
	Обучение членов добровольных пожарных  дружин населённых пунктов и муниципальных объектов и учреждений методам контроля, профилактики пожарной безопасности. Приобретение пособий, оборудование спец. уголков, классов и работа со СМИ.
	13,0
	0
	4,0
	4,5
	4,5

	1.3
	Изготовление трафаретов, противопожарного инвентаря и их установка.
	55,0
	0
	20,0
	17,0
	18,0

	1.4
	Изготовление и установка набатов в населенных пунктах.
	9,0
	0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.5
	Опахивание населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов и торфянников
	404,0
	74,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.6
	Обкос населенных пунктов
	150,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.7
	Содержание прорубей для забора воды пож.техн. в зимний период
	149,2
	96,2
	17,0
	18,0
	18,0

	2. Укрепление материально-технической базы

	2.1
	Приобретение первичных средств пожаротушения, спецодежды для ДПД в населенных пунктах.
	38,0
	0
	12,0
	13,0
	13,0

	2.2
	Приобретение ГСМ к триммерам
	58,0
	0
	18,0
	19,0
	21,0

	3. Наружное противопожарное водоснабжение

	3.1
	Строительство пожарных пирсов либо площадок с твердой поверхностью на берегу водоемов.
	293,0
	0
	97,0
	98,0
	98,0

	3.2
	Строительство колодцев, пригодных для забора воды на тушение пожаров
	150,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.3
	Ремонт и установка пожарных гидрантов или кранов

При наличии в населенных пунктах возможности установки гидрантов и проведение при необходимости ремонтных работ. Работы проводятся МУП «Водоканал» по отдельному плану  и по согласованию с Главой администрации поселения
	60,0
	0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.Обеспечение охраны жизни  людей на водных объектах

	4.1
	1. Приобретение предупреждающих и запрещающих знаков по обеспечению безопасности людей на воде и выставления в местах массового  отдыха населения в купальный сезон, в местах массового  подлёдного лова рыбы, в период январского «крещения» и на ледовых переправах.
	8,57
	2,57
	2,0
	2,0
	2,0

	4.2
	2. Проводить пропагандистскую и профилактическую работу с населением по предупреждению несчастных случаев на воде, в том числе, в школах и детских учреждениях, привлекать средства массовой информации для доведения до населения правил поведения на воде в летний период и мер безопасности при купании, пользовании ледовыми переправами.
	Ежегодно перед купальным сезоном.

	ИТОГО:
	1398,27
	172,77
	406,5
	408,0
	411,0